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Yleiskatsaus

Vuonna 1978 ilmestyi Alkoholikomitean mietintö. Se sisältää laajan sel­

vityksen maamme alkoholioloista. Selvitysosa perustuu merkittävässä mää­
rin Alkoholitutkimussäätiön ja Alkoholipoliittisen tutkimuslaitoksen tut­
kimuksiin. Keskeisiä ovat mm. Pekka Sulkusen tutkimukset kansainvälisestä 

alkoholijuomien tuotannosta, kaupasta ja kulutusrakenteesta, Jussi Simpuran 

analyysit Suomen eri väestöryhmien alkoholin kulutuksesta ja juomatavoista, 
Salme Ahl ström-Laakson ja Esa Österbergin kuvaus alkoholin käyttöön liit­
tyvien haittojen ajallisesta kehityksestä, Aarno Salaspuron tutkimus ter­
veyspalvelujen käytöstä ja Hannu Mäkisen selvitykset keskiolutkieltojen 

vaikutuksista kulutukseen. Komitea painotti selvityksessään myös niitä 

tuloksia, jotka sisältyvät säätiön, Kanadan Addiction Research Foundationin 

ja Maailman Terveysjärjestön yhteistyönä 1975 ilmestyneeseen kirjaan 

Alkoholipolitiikka - kansanterveydellinen näkökulma.
Sosiaalilääketieteelliset aiheet olivat 1978 säätiön toiminnassa näkyvästi 
esillä. Keväällä julkistettu Aarno Salaspuron väitöskirja osoitti, että 

noin 5 % kaikista maamme sairaalahoitopäivistä ja 4 % poliklinikkakäynneis­
tä oli yhteydessä alkoholin käyttöön. Eniten oli alkoholin käyttöön liit­
tyneitä sairaalahoitopäiviä mielenterveyden häiriöiden, tuberkuloosin ja 

tapaturmien yhteydessä.
Syksyllä ilmestyi kaksi väitöskirjaa tamperelaisten asunnottomien alkoho­
listien kuntoutuksesta. Lasse Murto tarkasteli asunnottomien alkoholistien 

elämäntapaa ja yhteiskunnasta vieraantumista, Rauno Mäkelä terveydentilaa 

ja siihen vaikuttavia tekijöitä. Molemmat tutkijat selvittivät alkoholis­
tien mahdollisuuksia kuntoutua yhteiskuntakelpoisiksi. Näiden kahden 

yhteiskunta- ja lääketieteen edustajan yhteistyön keskeisenä tuloksena 

onkin realistinen esitys asunnottomien alkoholistien kuntoutusjärjestel­
mäksi Tampereelle.
Säätiö pyrki edistämään tutkimusta myös aktiivisin toimin. Kari Poikolainen 

kirjoitti säätiölle katsauksen sosiaalilääketieteellisen alkoholitutkimuksen 

nykytilasta ja tulevaisuuden ongelmista. Raportti lähetettiin yliopistojen 

kansanterveystieteen laitoksille ja eräille muille tutkimuslaitoksille.
Siinä korostetaan tarvetta tutkia alkoholiongelmien varhaistoteamista,

:

t



2

hoitotapahtumaa ja hoitojärjestelmien toimintaa. Tarve on nyt erityisen 

ajankohtainen, koska alkoholin kulutus on 1970-luvulla enentynyt ja alko­
holin käyttöön liittyvä sairastuvuus suurentunut, ja koska voidaan enna­
koida, että aikoholiehtoinen sairastavuus tulee vielä enentymään, vaikka 

kulutus väkiintuisikin nykyiselleen.

Hai 1 into

Hallituksen kokoonpano oli kertomusvuonna, joka oli kolmivuotiskauden 

1977-1979 toinen, seuraava: Sosiaali- ja terveysministeriön edustajat: 
prof. Leo Hirvonen, lääkintöneuvos Raimo Miettinen sekä osastopääll.
Usko Puustinen; Opetusministeriön edustajat: prof. Kai Sievers ja prof. 
Martti Takala; Alkon edustajat: ministeri
Lähteenmäki, prof. Heikki Suomalainen ja prof. Henrik Wallgren. 
sen puheenjohtajana on ollut Lähteenmäki ja varapuheenjohtajana Wallgren.

)

Pekka Kuusi, prof. Olavi
Hallituk-

Työvaliokuntaan ovat kuuluneet hallituksen jäsenet: Hirvonen, Sievers 

Takala ja Wallgren. Puheenjohtajana on ollut Wa1lgren. Asiantuntijoina 

olivat tri Salme Ahlström-Laakso 30.4.1978 saakka ja siitä eteenpäin lis. 

Juha Partanen, tri Kalervo Eriksson sekä tri Heikki Koski; rahavarain-
hoitajana oli johtaja Per-Olof Kreander ja tutkimusjohtaja-sihteerinä 

Kettil Bruun 31.10.1978 saakka, 
tri Kari Poikolainen.

Siitä eteenpäin hänen sijaisenaan toimi 
Tilintarkastajat olivat pääjoht. Esko Niskanen 

(varalla kauppatiet.maist. Pertti Tuomala) ja ylikamreeri Kaij а Vis ka ri 
(varalla ylikamreeri Juhani Mäkelä).

Hallitus kokoontui kolme kertaa ja työvaliokunta seitsemän kertaa.

Tämän ohella säätiön työvaliokunta on asettanut työryhmiä joidenkin laa­
jojen projektien tukemiseksi.

Terveyspalvelututkimuksen suunnittelukunta kokoontui vuoden aikana kaksi
Tämän toimikunnan työ on nyt päättynyt, koska terveyspä 1 veiututki-

Toimikunnan puheenjohtajana oli prof. Kai Sievers,
kertaa.
mus on saatettu päätökseen, 
jäseninä dos. Ketti1 Bruun, valtiot.lis. Juha Partanen, lääket.tri Kari 
Poikoi ainen ja lääket.tri Aarno Salaspuro.
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Historian tutkimuksen (tutkimukset 035 ja 058) tukiryhmä kokoontui vuoden
Tukiryhmän kokoonpano oli seuraava: prof. Matti K1inge 

(puheenjohtaja), dos. Klaus Mäkelä, prof. Hannu Soikkanen, teol.lis.
Irma Sulkunen, dos. Matti Viikari ja prof. Heikki Yli kangas.

aikana kaksi kertaa.

Lakisääteinen alkoholistien avohuolto -tutkimuksen tukiryhmä kokoontui
Ryhmän puheenjohtajana toimi dos. Kettil Bruun, jäseninä olivat 

toimistopääl1. Helmi Mäki, prof. Armas Nieminen, maist. Teuvo Peltoniemi, 
toim.joht. Usko Tiainen ja prof. Paavo Uusitalo.

kerran.

Lääkärien lääkkeenmääräyskäytäntöön vaikuttavat tekijät -tutkimuksen tuki-
Kokouksessa todettiin tukiryhmän

Ryhmän kokoonpano: prof. 
Kai Sievers (puheenjohtaja), dos. Kettil Bruun, lääket.tri Elina Hemminki 
ja dos. Juhana Idänpään-Heikki1ä.

ryhmä kokoontui vuoden aikana kerran, 
työ päättyneeksi, koska tutkimus on valmistunut.

Nuorten terapeuttisen avohoitojärjestelmän toimintatutkimuksen tukiryhmän
työ päättyi kertomusvuoden aikana. Tukiryhmä kokoontui kaksi kertaa. Sen 

puheenjohtajana toimi prof. Martti Takala, jäseninä olivat prof. Yrjö-Paavo 

Häyrynen, psykologi Pentti Leiman ja ammatinvalinnanohjaaja Seppo Nurmi.

Alkoholinkäyttötavat maalaiskylässä -tutkimuksen tukiryhmä kokoontui vuo­
den aikana kaksi kertaa. Ryhmän kokoonpano oli seuraava: prof. Martt i 
Takala (puheenjohtaja), prof. Erik AIlardt, va1tiot.kand. Marja Holmila- 

McCafferty ja dos. Klaus Mäkelä.

Päihteiden käytön yhteiskunnallisten seurausten tilastointi -tutkimuksen
tukiryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Puheenjohtajana toimi apul. 
prof. Anders Ekholm, jäseninä olivat aktuaari Kyllikki Korpi, va1tiot.kand. 
Tapio Leppo, dos. Klaus Mäkelä ja vaitiot.kand. Riitta Wallenius.

Alkoholin vaikutus keskushermoston ärtyvien solukalvojen toiminnallisesti
tärkeisiin rakenteisiin -tutkimuksen tukiryhmä kokoontui vuoden aikana

Ryhmän puheenjohtajana toimi prof. Henri k Wal1gren, jäseninä olivat 
prof. Ossi Renkonen ja maist. Pekka Virtanen.
kerran.
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Asunnottomat alkoholistit sosiaalilääketieteellisenä ongelmana -tutkimuksen
tukiryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Sen kokoonpano oii seu- 
raava: prof. Erik Anttinen, dos. Kettil Bruun, toiminnanjoht. Lasse Murto, 
prof. Kai Sievers (puheenjohtaja) ja lääket.lis. I1kka Taipale.

Työttömyys ja alkoholinkäyttö -tutkimuksen tukiryhmä muodostettiin vuoden 

aikana. Se kokoontui kaksi kertaa. Puheenjohtajana toimi prof. Seppo 

Randel1, jäseninä olivat yht.kand. Jyrki Jyrkämä, lis. Juha Partanen ja 

va1tiot.kand. Lasse Siurala.

Tutkimustoiminta)

Säätiön ohjelmaan sisältyvät tutkimussopimukset ovat kehittyneet seuraa­
vasti:

022 Alkoholinkäytön terveyspalveluille aiheuttamat kustannukset. Tutki­
muksen loppuraportti hyväksyttiin väitöskirjana Helsingin yliopiston

Tutkija: Aarnolääketieteellisessä tiedekunnassa maaliskuussa. 
Sa1aspuro, Alkoholitutkimussäätiö.

033 AIkoholikäsitykset ja alkoholikäyttäytyminen. Tutkimuksen pääraportti 
"Children's Conceptions of Alcohol" ilmestyi kertomusvuoden aikana 

Tampereen yliopiston psykologian laitoksen julkaisusarjassa. Vanheni^ 

pien kasvatusmenettelyjä koskeva suppeampi selvitys on viimeistely­
vaiheessa. Tutkijat: Kirsti Pessa ja Tapio Nummenmaa, Tampereen 

yliopiston psykologian laitos.

03^ Nuorisotutkimus. Tutkimuksessa selvitetään nuorten alkoholinkäyttö­
tapoja. Helmikuussa kerättiin nuorten terveystapatutkimuksen yhtey­
dessä tietoja 12- ja 14-vuotia iden alkoholin käytöstä. Vuoden aikana 

julkaistiin tutkimuksen tuloksia yhteispohjoismaisessa yhteistyöra- 

portissa sarjassa "Alkoholen ooh samhället", artikkelina sekä Jouko 

Mannisen toimittamassa kirjassa "Alkoholihaitat ja vauriot". Tutkija: 
Salme Ahl ström-Laakso, Alkoholipoliittinen tutkimuslaitos.

I
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035 Suomen teollisuuden muutokset ja alkoholikysymys. Kertomusvuoden
aikana on jatkettu lopullisen yhtenäisen esityksen tuottamista alko­
holin asemasta suomalaisessa yhteiskunnassa 1800-luvun lopulla ja 

1900-luvun alussa. Tutkija: Matti Viikari, Alkoholitutkimussäätiö.

041 Lakisääteinen alkoholistien avohuolto. Tutkimuksen tarkoituksena on 

selvittää Helsingin alkoholistihuollon toiminnan sisältöä ja yhteis­
työtä. Aineistonkeruuta jatkettiin kertomusvuoden aikana. Tammi­
kuussa tehtiin 23 helsinkiläisessä päihdehuoltopisteessä yhteyskar- 

toitus. Helmikuussa käytiin Helsingin PAVI-huoltotoimistossa ryhmä­
keskustelu i ta. Kesällä kerättiin Helsingin päihdehuoltopisteistä 

resurssi- ja suoritetietoja. Lokakuussa tutkittiin Helsingin PAVI- 
huoltotoimiston asiakkaiden käsittelyä. Perheväki vaitatutkimuksesta 

valmistui käsikirjoituksia. Tutkimuksen loppuraportti oli vuoden­
vaihteessa viimeisteltävänä. Tutkija: Teuvo Pe!toniemi, Alkoholi­
tutkimussäätiö.

i

)

Okk Lääkärin 1ääkkeenmääräyskäytäntöön vaikuttavat tekijät. Tutkimustyö 

saatettiin loppuun vuoden 1977 aikana; loppuraportti julkaistiin 1978. 
Tutkija: Elina Hemminki, Alkoholitutkimussäätiö.

0^5 Krapulan syntymekanismi ja hoito. Vuoden 1978 aikana ei uusia ko­
keita suoritettu, koska varsinainen tutkimussopimuskausi päättyi 
31.12.1977. Aikaisemmin saatuja tutkimustuloksia on analysoitu ja 

muokattu julkaisukuntoon. Mielenkiintoisimmiksi ovat osoittautuneet 
krapulan vaikutukset aivolisäkkeen toimintaan, jotka puhuvat vahvasti 
sen puolesta, että krapulan aikana hypotalamuksen dopaminerginen 

aktiviteetti on suurentunut. Tulosten pohjalta tullaan kokeilemaan 

krapulan hoitoon lääkkeitä, jotka estävät dopamiinin vaikutuksia 

aivoissa. Tutkijat: Reino Ylikahri, Helsingin yliopistollinen kes­
kussairaala, Ml sisätautien klinikka ja Matti Huttunen, Helsingin 

yliopistollinen keskussairaala, psykiatrian klinikka.

!

046 Alkoholin vaikutus assosiatiivisen aivokuoren toimintaan. Tutkimus
Sitä koskevat raportit alan 

kansainvälisiin lehtiin on kirjoitettu kertomusvuoden aikana. 
Tutkija: Juhani Hyvärinen, Helsingin yliopiston fysiologian laitos.

on saatettu päätökseen vuonna 1977.
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047 Alkoholinkäyttö ja kuolleisuus. Kertomusvuoden aikana jatkettiin
aineiston tilastollista analyysia. Tutkija: Kari Poikolainen, Alko­
holitutkimussäätiö.

048 Alkoholin pitkäaikaisen käytön aiheuttamien hermo- ja lihasvaurioiden
Alustavissa perustutkimuksissa kroonisen alkoholin nauttimi­

sen vaikutuksista hermostoon ja lihakseen on osoitettu, että rotilla 

tapahtuu ääreishermon ja lihaksen morfologisia, histokemiai 1is ia ja 

elektrofysiologisia muutoksia n. 5~7 kuukauden päivittäisen alkoholin­
käytön jälkeen.
seksi osoittautui histokemial1inen epäspesifinen koiinesteraasimenetel- 

mä sekä elektronimikroskooppitekniikka. 
na ilmestynyt kolme artikkelia.
Kertomusvuoden aikana altistettiin rottia alkoholille ja erilaisille 

dietaarisille tiamiinipitoisuuksi11 e. 
siitä, että tiamiinin puutos sinänsä voi aiheuttaa patologisia muutok-

Tämä ilmeni punasolujen transketolaasientsyy- 

Hermostolle vahingollinen vaikutus voimis­
tui kombinoitaessa tiamiininpuutos alkoholinkäyttöön, 
miinia ei sanottavasti vaikuttanut neuropatian kehittymiseen alkoholi­

Tutkimuksen käsikirjoitus oli vuoden vaihteessa viimeistely- 

Tutkijat: Juhani Juntunen, Työterveyslaitos ja Heikki 
Teräväinen, Helsingin yliopistollinen keskussairaala, neurologian

tutkimus.

Herkimmäksi menetelmäksi hermo-lihasvaurion toteami-

Tutkimuksista on vuoden aika-

Tässä työssä saatiin viitteitä

siä ääreishermostossa.
! min aktiviteetin laskuna.

Y1imäärä tia-

roti11 a.
va i heessa.

kl inikka.

049 AIkoholimaksasairauden patogeneesi ja hoito. Alkoholin aiheuttamia 

aineenvaihdunnallisia muutoksia on tutkittu vapaaehtoisilla tavalli­
silla koehenkilöillä ja alkoholisteilla. Alustavat tutkimukset viit- 

taavat siihen, että kroonisella alkoholistilla alkoholi ei välttämät­
tä aiheuta triglyseridejä maksasta kuljettavan 1 ipoproteiin in (VLDL) 
laskua, kuten normaaleilla henkilöillä tapahtuu. Kroonisen alkoholin­
käytön aikana saattavat akuutin a 1koholinannon aiheuttamat lipidi­

* aineenvaihdunnalliset muutokset erota ei-a 1kohol istei1 la todettavista 

muutoksista.
Salaspuron tutkimukset jatkuivat Yhdysvalloissa alkuvuoden 1978.
Paviaanikokei11 a on pyritty selvittämään niitä adaptiivisia aineen­
vaihdunnallisia muutoksia, joita kroonisen alkoholinkäytön aikana
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Tutkimukset jatkuvat ja osasta huolehtii Pikkarainen, joka

Sekä Suomessa
että Yhdysvalloissa saatujen tulosten perusteella on laadittu uusi 
tutkimussuunnitelma, joka keskittyy seuraavien kysymysten ympärille: 
1) Atyyppisen ja/tai anodisen aikoholi-dehydrogenaasin kliininen

syntyy.
kesäkuussa 1978 siirtyi tri Lieberin laboratorioon.

merkitys alkoholisteilla alkoholin palamisnopeuden ja maksan hape-
2) Veren asetaldehydimäärityksen 

3) AIkoholimaksavaurion lokalisoituminen maksan kes-
k) Krooninen alko-

tus-pelkistysmuutosten kannalta, 
v i rhelähteet.
kuslaskimon ympärille; patogeneettinen tutkimus, 
holinkäyttö ja aikoholimaksavaurio; koe-eläintutkimus rotilla käyttäen 

4-metylpyratsol ia. Tutkijat: Mikko Salaspuro ja Pekka Pikkarainen, 
Helsingin yliopistollinen keskussairaala, Il sisätautien klinikka.

f

050 Alkoholipolitiikka ja Suomen päivä1ehdistö. Vuonna 1977 jätetyn 

loppuraportin pohjalta tutkija laati laajahkon artikkelin, jossa 

tutkimuksen eräitä osakysymyksiä analysoitiin loppuraporttia pitem­
mälle. j Artikkeli julkaistiin AIkoholipolitiikka-1ehdessä. Projekti 
on suoritettu loppuun. Tutkija: Renny Jokelin, AIkoholitutkimus- 

säätiö.

051 Kunnalliset keskiolutkiellot. Toinen osaraportti julkaistiin kerto­
musvuoden lokakuussa. Tutkimus on saatettu päätökseen. Tutkija: 
Hannu Mäkinen, Alkoholitutkimussäätiö.

052 Alkoholin kulutus, tuotanto ja kauppa II maailmansodan jälkeen.
Syyskuun loppuun saakka selviteltiin alkoholin saatavuudessa tapahtu­
neita muutoksia EEC-maissa. Asiantuntijoita haastateltiin Pariisissa 

ja Brysselissä. Tuloksina tästä selvityksestä ovat raportti ja artik­
keli. WHO:lie on toimitettu raportti samasta selvityksestä.
Tutkija on osallistunut Alkoholitutkimussäätiön ja Ontarion Addiction 

Research Foundationin väliseen tutkijanvaihto-ohjelmaan suorittamalla 

tutkimustyötä kahden kuukauden ajan Torontossa. Tutkija: Pekka Sulkunen, 
Alkoholitutkimussäätiö.
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053 Juomatapatutkimus -76. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää haas­
tattelutietojen varassa suomalaisten juomatapoja vuonna 1976 ja niissä 

vuoden 1969 jälkeen tapahtuneita muutoksia. Tutkimusaineisto on 

kerätty haastattelemalla vuosina 1969 ja 1976 toisistaan riippumatto­
mat, 15-69 -vuotiasta väestöä edustavat näytteet. Vuoden 1969 aineis­

to kerättiin Klaus Mäkelän alkoholin kulutustutkimuksen toisella haas­
ta t tel ukierroksel 1 a.
Kertomusvuoden aikana saatiin tutkimuksen perusraportoint i päätökseen. 
Selosteissa ja artikkeleissa käsiteltiin kulutettuja alkoholimääriä 

ja alkoholin ongelmakäyttöä eri väestöryhmissä, aikoholiasenteita ja 

-mielipiteitä sekä alkoholin käytön perusteluja, juomiskertojen luku­
määrää ja ominaisuuksia, alkoholin lääkekäyttöä ja alkoholin asemaa 

ajankäytössä. Tutkija: Jussi Simpura, Alkoholipoliittinen tutkimus- 

1 aitos.

i

)

05^ Nuorten terapeuttisen avohoitojärjestelmän toimintatutkimus. Tutki­

muksen loppuraportti ilmestyi kertomusvuoden aikana. Työ on saatet­
tu päätökseen. Tutkija: Seppo Nurmi, Alkoholitutkimussäätiö.

055 AIkoholinkäyttötavat maa la ?sky 1 ässä. Tammi-huhtikuussa 1978 suoritet­
tiin aineistonkeruun toinen vaihe tutkimuskylässä. Aineistoa kerät­
tiin haastatteluin, aikabudjettimenetelmäl1ä ja osallistuvalla ha­
vainnoinnilla. Tutkimusvuoden loppuun mennessä oli suoritettu aika- 

budjett iaineiston käsittely ja kirjoitettu noin puolet tutkimusra­
portista. Tutkija: Marja Holmila-McCafferty, Alkoholitutkimussäätiö.

056 Päihteiden käytön yhteiskunnallisten seurausten tilastointi. Tilas­
tojen toimitustapoja ja yhteiskunnallisia kytkentöjä koskeva tieto­
aines on kerätty ja jäsennetty, 
loksi on valmistunut, 
säätiö.

Luonnos tutkimuksen sisäl1ysluette- 

Tutkija: Riitta Wallenius, AIkoholitutkimus-

057 Alkoholin vaikutus keskushermoston solukalvojen rakenteisiin.
Tutkimuksessa on selvitetty kroonista aikoholikäsittelyä seuraavan 

vieroi tustilan vaikutuksia rotan aivokudoksesta eristetyn solukes- 

kusfraktion sekä aivokudos1 eikkeiden fosfo 1ipidien vaihtumiseen.
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Vai htoreaktion on todettu olevan kalsiumista riippuvainen. Koska 

aivojen ka 1 siumpoolien tiedetään muuttuvan alkoholin vaikutuksesta, 
on tarkoituksena seurata liittyykö fosfolipid ien vaihtuminen alko­
holi käs i ttel yn aiheuttamiin hermoston ärtyvyyden muutoksiin. Tähän­
astiset tulokset osoittavat aivojen synaptisessa fraktiossa mahdolli­
sesti tapahtuvan vieroitusti1 aan liittyviä muutoksia. Vastaavia muu­
toksia taas ei saatu isojen aivojen kuorikerroksesta eristetyillä 

hermosolukeskuksi1 la tehdyissä kokeissa. Tutkija: Pekka Virtanen, 
Alkoholitutkimussäätiö.

058 Suomen raittiusliike 1890-luvulta kieltolain toteuttamiseen saakka.
Tutkimuksessa on selvitetty raittiusliikkeen suhdetta muihin nk. kan-
san 1iikkeisiin sekä yleiseen organisoitumiskehitykseen vuosisadan

Naisten järjestäytymistä koskeva selvitys valmistui ker- 

Raittiusliikkeen suhdetta nuorisoseuraliikkee-
vaihteessa. 
tomusvuoden syksyllä, 
seen ja sosiaalidemokraattiseen puolueeseen tutkitaan parhaillaan.
Tutkija: Irma Sulkunen, Alkoholitutkimussäätiö.

; International Study of Alcohol Control Experiences (ISACE). ISACE
pyrkii kokonaisva1 taisiin ja vertailukelpoisiin kuvauksiin alkoholi­
olojen kehityksestä yhteiskunnalliselta rakenteeltaan ja juomisperin-

Säätiö on solminut projektia koskevan 

yhteistyösopimuksen Maailman Terveysjärjestön Euroopan aluetoimiston 

kanssa.

059

teiltään erilaisissa maissa.

Projektiryhmän ensimmäinen yhteinen kokous pidettiin Helsingissä 

vuoden 1978 tammikuussa. Kokoukseen osallistui edustajia Alankomais­
ta, Irlannista, Japanista, Kanadasta, Puolasta, Sveitsistä ja Yhdys- 

Kokouksessa hyväksyttiin tutkimuksen ohjelma ja aikatauluvai loista.
sekä Guidelines for Data Collection.
Kertomusvuoden aikana suomalainen tutkimusryhmä on laatinut inventaarion

Lisäksi on valmistunut tai valmisteillaSuomea koskevasta aineistosta.
osaraportteja tilastoidusta ja tilastoimattomasta alkoholinkulutuksesta, 
juomatavoista, alkoholinkäytön seurauksista, alkoholiongelmien hoidosta 

ja huollosta, poikkeavia a 1koholinkäyttäjiä koskevasta terminologiasta 

ja alkoholin taloudesta.
ISACE:n suomalaiseen projektiryhmään ovat vuoden aikana kuuluneet:
Klaus Mäkelä (projektin kansainväl inen koord i no i ja), Alkoholipoliittinen

Pekka Sulkunen, Alkoholitutkimussäätiötutkimuslaitos, Hannu Mäkinen 

ja Österberg, Alkoholipoliittinen tutkimuslaitos.
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ОбО Päivätanssien alkoholin käyttö, sukupuoliroolit ja funktiot. Kerto­
musvuonna kerättiin tutkimuksen aineistot: 1) Neljän helsinkiläisen
päivätanssiravintolan asiakkaat vastasivat 6-sivuiseen kyselyyn päi- 

vätansseista. Vastauksia saatiin 630. 2) Samoissa ravintoloissa
tarjoilijat seurasivat määräpöytiin istuutuneiden asiakkaiden ostoja, 
ti laushetkeä, poistumisaikaa ja arvioivat asiakkaan tuttuuden valmiin 

lomakkeen avulla. Käsiteltyjä vastauksia oli 175- 3) Alkon paikal­
lisjohtajat vastasivat pääasiassa lounas- ja viihde- ja muita tanssi­
ravintoloita koskevaan kyselyyn. Vastauksia tuli koko maasta 337. 
k) Osallistuvan havainnoinnin perusteella on lisäksi koottu vapaa­

muotoisia kertomuksia päivätansseista. Asiakaskyselyn perusteella 

laadittiin Upsalassa pidettyyn maailman sosiologikongressiin esitelmä. 
Tutkija: Elina Haavio-Manni1 a, Helsingin yliopiston sosiologian laitos.\f

)
061 Asunnottomat alkoholistit sosiaalilääketieteellisenä ongelmana. Tut­

kimuksen kohteena on asunnottomien alkoholistien muodostaman ongelman 

kehittyminen ja muuntuminen Helsingissä 1937-1977 sekä terveys-, 
sosiaali-, poliisi-, asunto- ja alkoholiviranomaisten ja yksityisten 

hyväntekeväisyys- ja majoitusjärjestöjen toiminta ongelman ratkaise- 

Yleistä asunnottomuutta sekä naimattomien, eronneiden ja 

1eskeytyneiden miesten asemaa valotetaan, 
pääosin kerätty ja kirjoitustyö alkanut.
AIkoholitutkimussäätiö.

miseksi.
Tutkimuksen aineisto on

Tutkija: I1kka Taipale,

062 Työttömyys ja alkoholinkäyttö. Tavoitteena on selvittää nuorisotyöt­

tömyyden ja alkoholinkäytön välisiä yhteyksiä. Tutkimus toteutetaan 

seurantatutkimuksena. Tähän mennessä on toteutettu kohderyhmälle 

tehty kysely, seurantaa eräissä organisaatioissa, mm. työvoimatoimis­
tossa ja sosiaalitoimistossa sekä aloitettu ensimmäinen kohderyhmän 

jäsenten haastattelukierros. Kohderyhmänä on joukko tamperelaisia 

ammattikoulusta valmistuneita poikia. Tutkija: Jyrki Jyrkämä, Alko­
holitutkimussäätiö.
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ОбЗ AI kohol iehtoi nen sairastavuus Suomessa 1969-197**. Lääkintöha11ituk- 

sen yleis-, laitos- ja mielisairaaloiden poistorekisteristä muodos­
tettiin tiedosto, joka sisältää kaikki ne sairaalahoidot, joissa pää­
diagnoosi on ollut alkoholimyrkytys, alkoholismi, aikoholipsykoosi,

Tiedosto käsittää vuodet 1969-1975. 
Tiedostosta poimittiin 10 %:n satunnaisotos, jota analysoitiin. 
Tutkija: Kari Poikolainen, Alkoholitutkimussäätiö.

maksakirroosi tai haimatulehdus.

064 Psykofarmaka i Norden i kontrol1politiskt perspektiv. Tutkimuksen 

tarkoituksena on 1) kuvata psyyken lääkkeiden valikoimaa, kulutusta 

ja kontrollia Pohjoismaissa sekä analysoida maiden välisiä eroja;
2) tutkia kliinisten tutkimusten ja lääkkeiden rekisteröinnin kehi­
tystä Pohjoismaissa; 3) tutkia lääketeollisuuden kehitystä Pohjois­

maissa kiinnittämällä erityistä huomiota patentteihin, tutkimukseen 

ja markkinointiin; h) tutkia viranomaisten toimenpiteitä sivuvaiku­
tus i lmoi tusten ja väärinkäytön johdosta. Pyrkimyksenä on tulosten 

perusteella esittää näkökohtia lääkepolitiikan kehittämiseksi.
Suomessa toimiva tutkijaryhmä on solminut tutkimussopimuksen Suomen 

Akatemian kanssa vuosiksi 1978-80. Alkoholitutkimussäätiö on Suomen 

Akatemian ohella tutkimuksen rahoittaja. Pohjoismainen tutkijaryhmä 

on muodostettu. Norjan, Ruotsin ja Suomen viranomaiset ovat myöntä­
neet luvan käyttää salassa pidettävää aineistoa, ja Ruotsin lääke­
teollisuuden organisaatiot ovat luovuttaneet tutkimukseen tarvitta­
via tietoja. Neuvottelut tietojen käyttöön saamiseksi olivat muilta 

osin kesken vuoden päättyessä. Vuoden aikana on kartoitettu laji- 

valikoimaa - Suomen osalta työ on saatu päätökseen. Tämän ohella 

on Suomesta ja Ruotsista kerätty tietoja kliinisistä tutkimuksista 

sekä kerätty teollisuuden kehitykseen ja viranomaiskontrol1iin, 
ennen kaikkea rekisteröimisprosessiin, liittyviä tietoja. Tutkijat:
Ketti1 Bruun, Alkoholitutkimussäätiö, Elina Hemminki ja 11po Koski ka 11io,
Suomen Akatemia.

065 Pohjoismainen a 1koholikyselу. Pohjoismaisen alkoholitutkimuslauta-
kunnan aloitteesta on käynnistetty yhteispohjoismainen kyselytutkimus, 
joka kartoittaa juomatapoja, aikoholiasenteita ja alkoholinkäytön 

seurauksia. Tutkimusaineisto kerätään Norjassa, Ruotsissa, Suomessa
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ja mahdollisesti Islannissa ja Tanskassa.
20-69 -vuotias väestö, ja näytteen tavoitekoko on 3-000 vastaajaa 

kustakin maasta.
Kertomusvuoden aikana viimeisteltiin yhteinen lomake ja sovittiin

Suomen aineisto kerätään helmikuussa 1979- 
Suomesta tutkimuksen suunnitteluun ovat osallistuneet Salme Ahlström- 
Laakso, Klaus Mäkelä ja Jussi Simpura, AIkoholipoliittinen tutkimus­

kohteena on kunkin maan

tutkimuksen aikataulusta.

1 aitos.

Apurahat

Vuoden aikana myönnettiin apurahoja kaiken kaikkiaan 502.200 mk, joista 

varsinaisia apurahoja 155.000 mk ja tutkimussopimusapurahoja 347-200 mk. 
Tutkimussopimukset ulottuvat osittain aina vuoteen 1980 saakka. Valtaosa 

apurahoista myönnettiin syksyllä tapahtuneen haun perusteella. Tällöin 

käsiteltiin 69 hakemusta, ja apuraha myönnettiin 27 hakijalle.

)

Varsinaiset apurahat:

FL Pentti Arvela 3.000 mk tutkimukseen:
Alkoholin osuus Oulun yliopistolliseen keskussairaalaan tuoduissa myrky- 
tystapauksissa.

LL Stig-Eyrik Björkqvist 5.000 mk tutkimukseen: 
Alkoholin vaikutus normaa1ihenki1öiden uneen.

FL Ann-Christine Bäckström 4.400 mk tutkimukseen:
Alkoholin ja välittäjäaineiden estäjien vaikutus silmän verkkokalvon 

ganliosolujen toimintaan.

VTK Pasi Falk 7.000 mk tutkimukseen:
Alkoholi - sosialisaatio - kontrolli (alkoholin päihdekäyttö ja yhteis­
kunnallisten suhteiden uusintaminen).

LKT Martti Hakumäki 4.000 mk tutkimukseen:
Alkoholin vaikutus autonomisen hermoston toimintaan ja verenkiertoon.
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VTL Erkki Immonen 2.500 mk tutkimukseen:
Ostajaintarkkai1 un aika. 
tarkkai1uun.

Kronologinen ja systemaattinen katsaus ostajain-

LL Matti Isohanni 4.000 mk tutkimukseen:
Neuroosipotilaan alkoholin ongelmakäyttö psykoterapian valossa.

LKT Juhani Juntunen 9.600 mk tutkimukseen:
Alkoholin ja liuotinaineiden yhteisvaikutus hermostoon ja lihaksistoon.

FT Timo Järvi lehto 9-500 mk tutkimukseen:
Alkoholin vaikutus ihmisen aistiherkkyyteen sekä orientoitumista ja 

tarkkaavaisuutta välittävien hermostollisten mekanismien toimintaan.)

FT Jahangir Khawaja 14.500 mk tutkimukseen:

Alkoholin aiheuttamat va1kuaisainesynteesin häiriöt nisäkkäiden maksassa 

ja aivoissa.

Ph.D. Juho Korhonen ja YTK Mikko Hietaharju Heikki W a r i k s e n apuraha 

10.000 mk tutkimukseen:
Alkoholin ja lääkkeiden käytön vähentämiseen tähtäävä teemavuosi (1979) 
Jyväskylässä: teemavuoden suunnittelun ja toteutuksen kuvaus sekä arviointi.

LKT Heikki Lang 5.000 mk tutkimukseen:
Pienten alkoholimäärien välitön vaikutus ihmisen keskushermoston toimintaan.

Leht. Ralf Lindman 5.500 mk tutkimukseen: 
Alkoholin ja varuillaanolon vaikutus pelkoon.

FK Jaakko Linkola 2.000 mk tutkimukseen:
Solunsisäinen 1ähettijärjestelmä juopoilla ja raittiilla rotilla.

Ap.prof. Veikko Näntö, FM $.-J. Heselius ja tutk.ass. Matti Keinänen 

10.500 mk tutkimukseen:
Lyhytikäisellä radioaktiivisella isotoopilla
misen ja aineenvaihdunnan tutkimus koe-eläimi 11ä ja ihmisellä.

11 C merkityn etanolin jakautu-
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LKT Pertti Pentikäinen ja LKT Pertti Neuvonen 15.000 mk tutkimukseen: 
Alkoholin ja lääkeaineiden haitalliset yhteisvaikutukset.

VTK Tapani Sarvanti 8.500 mk tutkimukseen:
Päihdeongelmaisten hoitoonohjaussopimusjärjestelmän luonteesta ja vaiku­
tuksesta .

LKT Markku Savolainen 7.000 mk tutkimukseen:
Alkoholin vaikutukset maksan triglyseridisynteesin säätelyyn.

OTK Hannu Takala 7-000 mk tutkimukseen: 
Ravintolat ja rattijuoppous.

}

FL Oiva Turpeinen 9.000 mk tutkimukseen:
Ensimmäisen maailmansodan aikainen alkoholipolitiikka Suomessa.

LKT Ismo Virtanen, LL Veli-Pekka Lehto, LL Pekka Kurki ja LL Aaro Miettinen 

12.000 mk tutkimukseen:
Tutkimus alkoholin aiheuttamasta maksavauriosta: hyaliinin kertyminen ja 

kollageenin synteesin aktivoituminen maksasoluissa.

!

Tutkimussopimusapurahat:

LL Marja-Liisa Honkasalo 10.000 mk tutkimukseen:
Työn ja työolosuhteiden merkitys työntekijöiden alkoholinkäyttöä säätele-

•• •• . ■ • • •• ••vana tekijänä. Esitutkimus 1.1.-31-3.1979.

YTK Jyrki Jyrkämä 25.000 mk tutkimukseen: 
Työttömyys ja alkoholinkäyttö. Tutkimussopimus 1.5.1978-31.8.1579.

HuK Heikki Katajisto ja VTK Tuija Mäkinen 21.700 mk tutkimukseen:

Tutkimussopimus 1.1.-31.7.1979.Laiton viinan myynti.

YTK Irja Parviainen 25.000 mk tutkimukseen:
Esitutkimus 1.7.1978-30.4.1979.AIkoholivalistustutkimus.
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LKT Kari Poikolainen 4^4.500 mk tutkimukseen: 
Alkoholiehtoinen sairastavuus Suomessa 19б9-1974. Tutkimussopimus 1.5.1978-
30.4.1979.

HTM Heikki Rinne 40.000 mk tutkimukseen:
Alkoholin käyttö työllistymistä haittaavana tekijänä. 
1.1.-31.12.1979.

Tutkimussopimus

Dos. Mikko Salaspuro, LKT Pekka Pikkarainen ja LL Ulla Turunen 100.000 mk
tutkimukseen:
Alkoholi, ravinto ja maksa. Tutkimussopimus 1.1.1979-30.6.1980.

)
I Prof. Sakari Sariola 74.000 mk tutkimukseen:

Väkijuomien raju käyttö ja uhma suomalaisen kansanluonteen piirteinä. 
Tutkimussopimus 1 .1 .1979-30.6.1980.

YTK Anja Siren ja LL Rauno Mäkelä 7-000 mk tutkimukseen: 
Päihdehuolto-organisaatioiden käyttäjien seurantatutkimus. Esitutkimus
1.1.-31.3.1979.

toimintaMuu

Muu toiminta kotimaassa

Parlamentaarinen alkoholikomitea luovutti mietintönsä sosiaaliministeri 
Olavi Martikaiselle kesäkuussa 1978. 
vat siihen saakka komitean tutkimusasiantuntijoina.

Kettil Bruun ja Klaus Mäkelä toimi-

Säätiö antoi lausuntonsa parlamentaarisen alkoholikomitean mietinnöstä 

sosiaali- ja terveysministeriölle.

Salme Ahlström-Laakso piti Mannerheimin Lastensuojeluliiton ja Oy Alko Ab:n
järjestämässä ideaseminaarissa esitelmän aiheesta "Nuorten alkoholinkäyttö 

ja siinä tapahtuneet muutokset, 
lasten terveyskasvatuksessa".

Kasvattajan vastuu alkoholia koskevassa 

Seminaari pidettiin Kilossa 9-“10.2.1978.
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Teuvo Peltoniemi esitelmöi Helsingin PAVI-tutkimuksesta Westermarck-seuran 

sosiologipäivi11ä, jotka pidettiin 25.-26.2.1978, sekä Tampereen yliopiston 

sosiaalipolitiikan laitoksen jatkokoulutusseminaarissa 6.4.1978.

Suomen Raittiusjärjestöjen Liiton ja sen jäsenjärjestöjen luottamusmiesten 

neuvottelupäivillä Vammalassa piti Jussi Simpura 8.4.1978 esitelmän aihees­
ta "Suomalaisten juomatapoja 1970-luvulla".

Kettil Bruun piti esitelmän suomalaisen alkoholitutkimuksen organisaatiosta 

16.4.1978 Norjan Vinmonopoletin edustajille heidän Helsingin vierailunsa 

yhteydessä.

\ Säätiö järjesti 27.4.1978 Alkon koulutuskeskuksessa Vuorannassa seminaarin, 
joka koski alkoholia ja taloudellista tutkimusta.

Klaus Mäkelä esitteli ISACE-projektia AIkoholitutki ja in seuran kokouksessa
9.5.1978.

Työvoimaministeriön suunnitteluosaston työvoimatutkimuksen koordinointi- 

ryhmä järjesti 25.5.1978 työttömyyden vaikutuksia koskevia tutkimuksia 

käsittävän seminaarin, jossa Jyrki Jyrkämä esitti säätiön rahoittamaa 

sopimustutkimustaan. Myös Kettil Bruun osallistu? seminaariin.

:

Jussi Simpura esitelmöi Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön tilaisuudessa 

22.-23.8.1978 aiheesta "Opiskelijoiden alkoholin käyttö", 
juomatavat olivat hänen aiheenaan Turun ja Porin läänin päihdepäivi1lä 

Turussa 14.9.1978.

Suoma 1 aiset

Alkoholitutkimussäätiössä järjestettiin julkiselle sanalle informaatio­
tilaisuus 23.Ю.1978 Hannu Mäkisen kunnallisia keskiolutkiel toja koske­
vasta tutkimuksesta.

Esa Österberg esitelmöi Finlandssvenska nykterhetsförbundin tilaisuudessa 

Pietarsaaressa 29.10.1978 aiheesta "AIkoholpol itikens socia 1politiska 

konsekvenser".



17

Esa Österberg alusti Suomen Raittiusjärjestöjen Liiton seminaarissa 22.11. 
1978 Helsingissä "Nuorison päihdeva1istuksesta" aiheenaan nuorison päihde- 

tottumukset ja alkoholihaittojen tutkiminen.

Salme Ahlström-Laakso piti esitelmän aiheesta "Alkoholin käyttö ja sen 

seuraukset" Suomen Lasten 1ääkäriyhdistyksen seminaarissa, joka pidettiin 

Tampereella 24.-25.11.1978.

Kari Poikolainen esitti säätiön tervehdyksen Suomen Raittiusjärjestöjen 

Liiton 25-vuotisjuhlan vastaanotolla 24.11.1978.

Salme Ahlström-Laakso piti esitelmän Suomen 76. yleisessä raittiuskokouk- 

sessa 25.П.1978 aiheesta "Alkoholihaitat uusimpien tutkimusten mukaan".

Teuvo Peltoniemi esitelmöi kutsuttuna sosiaalihallituksen päihdeseminaa- 
rissa Aulangolla 30.11.-1.12.1978 PAVI-tutkimukseen liittyvästä aiheesta.

Kari Poikolainen alusti 19.12.1,978 Kuopion kokeakoulun kansaterveystieteen 

laitoksen seminaarissa "Alkoholin väärinkäyttö, päihteiden väärinkäyttö, 
lääkkeiden virheellinen ja väärinkäyttö".

Vuoden aikana on esitetty hyvin runsaasti esitelmäpyyntöjä, jotka liitty-
Kuten edellisinäkin vuosina, myös 1978vät yksittäisiin tutkimuksiin, 

tiedotettiin useaan otteeseen työpaikkojen alkoholiongelmaisten hoitoon-
Alkoholipoliittisen tutkimuslaitoksen tutkija Toivo Pöysäohjauksesta.

on huolehtinut tästä pitämällä aiheesta 25 esitelmää tai alustusta.

Kansainvälinen yhteistyö

Pohjoismaisen alkoholitutkimuslautakunnan kokoukset pidettiin 12.5.1978 

Tukholmassa ja 23.5.1978 TromseSssä.
jina Salme Ahlström-Laakso, Olof Forsander ja Leo Hirvonen.

Lautakunnassa olivat Suomen edusta­
T roms^n

kokouksen yhteydessä oli sekä yhteispohjoismainen seminaari että Metaboliska 

Klubbenin kokous 20.-23.5.1978.
kuuluvia tutkimuksia Teuvo Peltoniemi ja Jussi Simpura.

Seminaarissa esittelivät säätiön ohjelmaan
Metaboliska
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Klubbenin kokouksessa esitelmöivät Jahangir Khawaja, Timo Koivula ja 

Martti Koivusalo. AIkoholitutkimus 1autakunnan toiminta lakkasi vuoden 

vaihteessa, jolloin Pohjoismainen alkoholi- ja huumetutkimuselin aloitti 
toimintansa.

Pohjoismainen aikoholitutkimus 1autakunta järjesti Vuorannassa, Alkon 

koulutuskeskuksessa, seminaarin "Alkohol och arbetsliv" 23.-26.10.1978. 
Seminaarissa esitelmöi Jussi Simpura aiheesta "Arbete och alkohol".

Pohjoismaisen a 1koholitutkimus 1 autakunnan työryhmä yhteispohjoismaisen, 
asenteita ja alkoholin käytön seurauksia vertailevan tutkimuksen suoritta-

Ensimmäinen kokous pi-
Suomen edustajina osallistuivat siihen Klaus Mäkelä ja 

Toinen kokous pidettiin 13-9.1978, ja siihen osallistui 
edellä mainittujen lisäksi Suomesta Salme Ahlström-Laakso.

mistä varten piti vuoden aikana kaksi kokousta, 
dettiin 19.4.1978.
Jussi Simpura.

Pohjoismaisessa huumetutkimuselimessä (Nordiskt samarbetsorgan för drog- 
forskning) olivat Suomen edustajina Kettil Bruun ja Jarkko Eskola sekä 

varamiehinä Helmi Mäki ja Veikko Ryyttäri. Huumetutkimuselimen hallituksen 

kokouksia pidettiin neljä. Puheenjohtajana toimi Kettil Bruun. Huume­
tutkimusel imen toiminta lakkasi vuoden vaihteessa, jolloin Pohjoimainen 

alkoholi- ja huumetutkimuselin aloitti toimintansa.

Pohjoismaisen päihdetutkimuksen evaluaatiokomiteassa Suomea edustivat
Komitea jätti mietintönsä vuonna 1978,
Se kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa.

Klaus Mäkelä ja Henri k Wa11gren. 
jolloin sen työskentely päättyi.

Kettil Bruun, Elina Hemminki ja 11po Koski kai 1io ovat tehneet useita 

matkoja Pohjoismaihin tietojen saamiseksi psykofarmaka-projektia varten.

Ruotsalainen Sober Förlags Ab hyväksyi Alkoholipolitiikka - kansantervey­
dellinen näkökulma -kirjan julkaisuohjelmaansa.

Esa Österberg esitelmöi Tukholmassa 31.1.1978 Socia 1departementin järjes­
tämässä alkoholipoliittisessa konferensissa aiheenaan 

Dryckesseder - Skadeverkningar".
'AIkoholpolitik -
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Jussi Simpura piti Tukholmassa 18.4.1978 Institutionen för teoretisk 

aikoholforskningin järjestämässä tilaisuudessa esitelmän aiheesta 

"Kvinnornas alkoholvanor i Finland 1969 och 1976".i

ISACE-projektin (international Study of Alcohol Control Experiences) ensim­
mäinen työkokous pidettiin 16.-20.1.1978 Helsingissä, 

koukseen osallistui seitsemän maata.
Mäkelä toimi puheenjohtajana ja Kettil Bruun huomioitsijana, 
lisäkseen kokoukseen osallistuivat Suomesta myös Hannu Mäkinen, Kar i 
Poikolainen, Pekka Sulkunen ja Esa Österberg, 
esitelmän Mäkelä, Mäkinen, Poikolainen ja Su 1kunen. 
valmistui vuoden aikana.

Suomen lisäksi ko- 
Sen avasi Henrik Wallgren, Klaus

Heidän

Kokouksessa pitivät
Kokouksen raportti

1

Ketti1 Bruun otti osaa kutsuttuna WH0:n Euroopan aluetoimiston järjestämään
Klaus Mäkelä osallistui WHO:n projek-as iantuntijakokoukseen 7•~8.2.1978. 

tin Prevention of Alcohol-Related Problems asiantuntijaryhmän kokoukseen 

Genevessä 25.-28.9.1978.

Ketti1 Bruun otti osaa elokuussa 1978 Dubrovnikissa pidettyyn WH0:n 

Euroopan alueen terveydenhoitoviranomaisi1 le järjestettyyn konferenssiin, 
jonka nimi oli "Public Health Aspects of Alcohol and Drug Dependence".

Ketti1 Bruun oli nimitettynä Suomen edustajana YK:n huumekomission kokouk-
Genevessä 13.-24.2.1978.sessa

Juha Partanen esitelmöi 25.4.1978 Torontossa, Addiction Research Foun- 
dationissa aiheesta "On national commodity consumption patterns and the 

use of a]cohol".

Salme Ahlström-Laakso ja Jussi Simpura ottivat kutsuttuina osaa NIAAA:n 

(National Institute on Alcohol Abuse and Alcoholism) järjestämään kongres­
siin Washingtonissa 1.-3-5-1978.
NIAAA järjesti myös joulukuussa 1978 Washingtonissa kokouksen, johon 

Pekka Sulkunen otti kutsuttuna asiantuntijana osaa ja piti siellä

Molemmat pitivät tilaisuudessa esitelmän.

esitelmän.
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Klaus Mäkelä ja Pekka Sulkunen osallistuivat ICAA:n kesäkuussa 1978 jär­
jestämään 24th Institute on the Prevention and Treatment of Alcoholism 

-kongressiin Zurichissä, jossa he pitivät esitelmän, 
he neuvotte!ivat ISACE-projektista Zurichissä samoin kuin Pekka Sulkunen 

omasta tutkimuksestaan Pariisissa ja Brysselissä.

Samalla matkalla

ICAA järjesti myös Varsovassa 3--8.9.1978 kongressin "32nd International 
Congress on Alcoholism and Drug Dependence", johon osallistuivat Kettil 
Bruun, Matti Huttunen ja Eero Lahelma.

Salme Ahlström-Laakso otti kutsuttuna osaa Suomen ja Puolan sosiaali- ja 

terveyshuollon alan vaihtosopimuksen puitteissa Puolassa 11.-18.3.1978 

järjestettyyn seminaariin, jonka nimi oli "Alcohol and Youth" ja piti 
siellä esitelmän "Chang ing drinking habits among Finnish youth".

Kettil Bruun osallistui Suomen edustajana elokuussa 1978 International 
Sociological Associationin (ISA) kokoukseen Upsalassa.
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